
 

 

Příloha č. 10 k nařízení vlády č. 298/2022 Sb. 

 

 

VZOR PROHLÁŠENÍ ZÁKAZNÍKA 

podle § 6 odst. 5 nařízení vlády č. 298/2022 Sb. 

Identifikační údaje zákazníka a odběrného místa:  

Název nebo obchodní firma  
 

Adresa sídla 
 

IČO (bylo-li přiděleno) 
 

Osoba oprávněná jednat za zákazníka – 

jméno a příjmení a funkce či způsob, jakým 

jedná za zákazníka 

 

Identifikační číselný kód odběrného místa 

(EAN) 

 

 

Zákazník prohlašuje, že  

a) je velkým podnikatelem nebo požaduje dodávku elektřiny za podmínek stanovených pro 

velkého podnikatele, a 

b) v období od 1. ledna 2023 do konce posledního uplynulého čtvrtletí nepřekročil nejvyšší 

přípustný majetkový prospěch. 

Je-li zákazník součástí seskupení osob, které jsou s ním ve vztahu ovládající nebo ovládané 

osoby nebo které jsou osobami ovládanými stejnou ovládající osobou podle zákona o 

obchodních korporacích a které odebírají elektřinu nebo plyn za stanovenou cenu 

v odběrných místech na území České republiky, pak zákazník prohlašuje, že odběrem 

elektřiny nebo plynu za stanovenou cenu na území České republiky v období od 1. ledna 

2023 do konce posledního uplynulého čtvrtletí nedošlo k překročení nejvyššího přípustného 

majetkového prospěchu stanoveného pro toto seskupení osob.  

Zákazník prohlašuje, že podal ministerstvu zprávu o posouzení vzniku nadměrného 

majetkového prospěchu podle přílohy č. 13 k tomuto nařízení, pokud v období pro posouzení 

vzniku nadměrného majetkového prospěchu odebíral elektřinu za stanovenou cenu. 

Zákazník bere na vědomí, že poskytnutí nesprávných, neúplných nebo nepravdivých údajů 

v tomto prohlášení je přestupkem podle energetického zákona. 

 

Dne: ………………..   .……..………………………………………….. 

      Podpis osoby oprávněné jednat za zákazníka  

VZ
OR


